
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1044, 2022 BNN. Jabatan. Kelas Jabatan. Pencabutan.  

 
 

PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 5 TAHUN 2022 
TENTANG 

JABATAN DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN  

BADAN NARKOTIKA NASIONAL 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 
 

 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan kebijakan pemerintah di 

bidang sumber daya manusia perlu melakukan tata 

kelola dalam menentukan jabatan dan kelas jabatan di 
lingkungan Badan Narkotika Nasional;  

  b. bahwa penyesuaian terhadap jabatan dan kelas jabatan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a telah 

mendapatkan persetujuan dari Menteri Pendayagunaan 
Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 
Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang Jabatan 

dan Kelas Jabatan di Lingkungan Badan Narkotika 
Nasional; 

   
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 

Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5062);  

  2. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang Badan 
Narkotika Nasional sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 
2010 tentang Badan Narkotika Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 128); 
3.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 tentang 
Pedoman Evaluasi Jabatan; 

4.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 
Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi 

Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2013 Nomor 1636); 

  5. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 5 Tahun 
2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika 



2022, No.1044 -2- 

Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 998) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Badan Narkotika Nasional Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Perubahan atas Peraturan Badan Narkotika Nasional 

Nomor 5 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Narkotika Nasional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 195); 
  6. Peraturan Badan Narkotika Nasional Nomor 6 Tahun 

2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika 
Nasional Provinsi dan Badan Narkotika Nasional 
Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 999); 
 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL TENTANG 
JABATAN DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN 
NARKOTIKA NASIONAL. 

 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

Dalam Peraturan Badan ini yang dimaksud dengan: 

1. Badan Narkotika Nasional yang selanjutnya disebut BNN 
adalah lembaga pemerintah nonkementerian yang 

melaksanakan tugas pemerintahan di bidang pencegahan 
dan pemberantasan penyalahgunaan dan peredaran 

gelap narkotika dan prekursor narkotika.  
2. Jabatan Pimpinan Tinggi adalah sekelompok jabatan 

tinggi pada instansi pemerintah.  
3. Jabatan Administrasi adalah sekelompok jabatan yang 

berisi fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan 

publik serta administrasi pemerintahan dan 
pembangunan.  

4. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang 
berisi fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan 

fungsional yang berdasarkan pada keahlian dan 
keterampilan tertentu.  

5. Kelas Jabatan adalah kedudukan yang menunjukkan 

tingkat seorang pegawai negeri dalam rangkaian susunan 
instansi pemerintah yang meskipun berbeda dalam hal 

jenis pekerjaan, tetapi cukup setara dalam hal tingkat 
kesulitan dan tanggung jawab, dan tingkat persyaratan 

kualifikasi pekerjaan, dan digunakan sebagai dasar 
penggajian.  

6. Tunjangan Kinerja adalah tunjangan yang diberikan 

kepada Pegawai atas dasar pencapaian kinerjanya untuk 
meningkatkan kesejahteraan yang pelaksanaannya 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan.  

7. Pegawai di Lingkungan Badan Narkotika Nasional yang 
selanjutnya disebut Pegawai adalah Sumber Daya 
Manusia yang dapat bersumber dari Aparatur Sipil 



2022, No.1044 
-3- 

Negara, Anggota Kepolisian Negara Republik Indonesia, 

dan Prajurit Tentara Nasional Indonesia yang 
melaksanakan tugas dan fungsi pada Badan Narkotika 
Nasional. 

 
BAB II 

JABATAN DAN KELAS JABATAN 
 

Pasal 2 
(1) Pegawai wajib melaksanakan tugas sesuai dengan 

jabatannya. 

(2) Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri 
atas:  

a. Jabatan Pimpinan Tinggi;  
b. Jabatan Administrasi, yang terdiri dari:  

1) Jabatan Administrator; 
2) Jabatan Pengawas;  
3) Jabatan Pelaksana, dan  

c. Jabatan Fungsional. 
 

Pasal 3 
(1) Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memiliki 

Kelas Jabatan. 
(2) Daftar Jabatan dan Kelas Jabatan untuk Jabatan 

Pimpinan Tinggi, Jabatan Administrasi, dan Jabatan 

Fungsional tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Badan ini. 

 
Pasal 4 

(1) Kelas Jabatan bagi Pejabat Pimpinan Tinggi didasarkan 
pada keputusan pengangkatan dalam Jabatan Pimpinan 

Tinggi. 
(2) Kelas Jabatan bagi Pejabat Administrasi didasarkan pada 

keputusan pengangkatan dalam Jabatan Administrasi. 

(3) Kelas Jabatan bagi Pejabat Fungsional didasarkan pada: 
a. keputusan tentang pengangkatan pertama dalam 

Jabatan Fungsional; atau  
b. keputusan tentang kenaikan jenjang dalam Jabatan 

Fungsional. 
 

BAB III 

TUNJANGAN KINERJA 
 

Pasal 5 
Selain berhak menerima penghasilan sesuai ketentuan 

peraturan perundang-undangan, Pegawai juga dapat 
diberikan Tunjangan Kinerja setiap bulannya. 
 

 
Pasal 6 

(1) Tunjangan Kinerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 
diberikan kepada Pegawai berdasarkan Kelas Jabatan.  

(2) Besarnya Tunjangan Kinerja sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) diberikan sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 



2022, No.1044 -4- 

Pasal 7 

Ketentuan mengenai pemberian Tunjangan Kinerja ditetapkan 
oleh Kepala BNN. 
 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 8 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Peraturan 
Kepala Badan Narkotika Nasional Nomor 10 Tahun 2015 
tentang Kelas Jabatan di Lingkungan Badan Narkotika 

Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 2043), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 9 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
  

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  10 Oktober 2022 

 
KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
ttd. 

 
PETRUS R. GOLOSE 

 
 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 12 Oktober 2022 
 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
  ttd. 
 

YASONNA H. LAOLY 
  



2022, No.1044 
-5- 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

A. DAFTAR JABATAN STRUKTURAL DAN KELAS JABATAN  
  DI LINGKUNGAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

 
 

NO Nama Jabatan Struktural Kelas Jabatan 

1 2 3 

I Kepala BNN Tanpa Kelas 

Sekretariat Utama 

II Sekretaris Utama 17 

1 Kepala Biro Perencanaan 15 

2 Kepala Biro Sumber Daya Manusia Aparatur dan Organisasi 15 

3 Kepala Biro Keuangan 15 

4 Kepala Biro Umum 15 

5 Kepala Bagian Tata Usaha 12 

6 Kepala Sub Bagian Tata Usaha Pimpinan 9 

7 Kepala Bagian Logistik dan Pengadaan 12 

8 Kepala Bagian Rumah Tangga 12 

9 Kepala Sub Bagian Urusan Dalam 9 

10 Kepala Sub Bagian Keamanan dan Ketertiban 9 

11 Kepala Biro Hubungan Masyarakat dan Protokol 15 

12 Kepala Bagian Protokol dan Hubungan Antar Lembaga 12 

13 Kepala Sub Bagian Protokol 9 

14 Kepala Sub Bagian Hubungan Antar Lembaga 9 

Deputi Bidang Pencegahan 

III Deputi Pencegahan 17 

15 Direktur Informasi dan Edukasi 15 

16 Direktur Advokasi 15 

Deputi Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

IV Deputi Pemberdayaan Masyarakat 17 

17 Direktur Peran Serta Masyarakat 15 

18 Direktur Pemberdayaan Alternatif 15 

Deputi Bidang Hukum dan Kerja Sama 

V Deputi Hukum dan Kerja Sama 17 

19 Direktur Hukum 15 

20 Kepala Sub Direktorat Bantuan Hukum 12 

21 Kepala Seksi Pembelaan Hukum 9 

22 Direktur Kerja Sama 15 

23 Kepala Sub Direktorat Kerja Sama Regional dan Internasional 12 

LAMPIRAN 

PERATURAN   BADAN    NARKOTIKA   NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR   5  TAHUN 2022 
TENTANG 
JABATAN DAN KELAS JABATAN DI 

LINGKUNGAN 

BADAN NARKOTIKA NASIONAL 



2022, No.1044 -6- 

24 Kepala Sub Direktorat Kerja Sama Nasional 12 

Deputi Bidang Pemberantasan 

VI Deputi Pemberantasan 17 

25 Direktur Intelijen 15 

26 Kepala Sub Direktorat Perencanaan Teknis dan Evaluasi 12 

27 Kepala Seksi Perencanaan Teknis 9 

28 Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan 9 

29 Kepala Sub Direktorat Intelijen Teknologi 12 

30 Kepala Seksi Analisis Intelijen 9 

31 Kepala Seksi Bantuan Teknologi Intelijen 9 

32 Kepala Sub Direktorat Intelijen Taktis dan Operasional 12 

33 Kepala Seksi Intelijen Taktis 9 

34 Kepala Seksi Intelijen Operasional 9 

35 Direktur Narkotika 15 

36 Direktur Tindak Pidana Pencucian Uang 15 

37 Direktur Psikotropika dan Prekursor 15 

38 Direktur Interdiksi 15 

39 Direktur Penindakan dan Pengejaran 15 

40 Kepala Sub Direktorat Penindakan 12 

41 Kepala Seksi Operasional K-9 9 

42 Kepala Sub Direktorat Pengejaran 12 

43 Direktur Pengawasan Tahanan dan Barang Bukti 15 

44 Kepala Sub Direktorat Pengawasan Tahanan 12 

45 Kepala Seksi Administrasi Tahanan 9 

46 Kepala Seksi Perawatan dan Penjagaan Tahanan 9 

47 Kepala Sub Direktorat Pengawasan Barang Bukti 12 

48 Kepala Seksi Penerimaan dan Penyimpanan Barang Bukti 9 

49 Kepala Seksi Pengeluaran Barang Bukti 9 

Deputi Bidang Rehabilitasi 

VII Deputi Rehabilitasi 17 

50 
Direktur Penguatan Lembaga Rehabilitasi Instansi 
Pemerintah 

15 

51 
Direktur Penguatan Lembaga Rehabilitasi Komponen 

Masyarakat 
15 

52 Direktur Pascarehabilitasi 15 

Inspektorat Utama 

VIII Inspektur Utama 17 

53 Kepala Bagian Tata Usaha 12 

54 Inspektur I 15 

55 Inspektur II 15 

56 Inspektur III 15 

57 Inspektur Pengawasan dan Pemeriksaan Khusus 15 

   

Pusat Penelitian, Data dan Informasi 

IX Kepala Pusat Penelitian, Data dan Informasi 15 

58 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 9 

Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia 

X Kepala Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia 15 

59 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 9 



2022, No.1044 
-7- 

60 Kepala Bidang Penyelengaraaan dan Kerja Sama 12 

61 Kepala Sub Bidang Kerja Sama 9 

Pusat Laboratorium Narkotika 

XI Kepala Pusat Laboratorium Narkotika 15 

62 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 9 

Balai Besar Rehabilitasi BNN 

XII Kepala Balai Besar Rehabilitasi BNN 14 

63 Kepala Bagian Umum 11 

64 
Kepala Sub Bagian Perencanaan, Kepegawaian, dan Tata 
Usaha 

9 

65 
Kepala Sub Bagian Keuangan, Kehumasan, dan Rumah 
Tangga 

9 

Balai Rehabilitasi BNN  

XIII Kepala Balai Rehabilitasi BNN 12 

66 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 9 

Loka Rehabilitasi BNN  

XIV Kepala Loka Rehabilitasi 9 

Badan Narkotika Nasional Provinsi  

XV Kepala Badan Narkotika Nasional Provinsi 15 

67 Kepala Bagian Umum 12 

68 Kepala Bidang Pemberantasan dan Intelijen 12 

69 Kepala Seksi Intelijen 9 

70 Kepala Seksi Pengawasan Tahanan dan Barang Bukti 9 

Badan Narkotika Nasional Kabupaten/Kota  

XVI Kepala Badan Narkotika Nasional Kabupaten/Kota 12 

71 Kepala Sub Bagian Umum 9 

    

B. DAFTAR JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN LAINNYA SERTA KELAS JABATAN  
DI LINGKUNGAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL  

    
No. Nama Jabatan Unit Organisasi 

Kelas 

Jabatan 

1 2 3 4 

Sekretariat Utama 

1 Perencana Ahli Madya  Biro Perencanaan 12 

2 Perencana Ahli Muda  Biro Perencanaan 10 

3 Perencana Ahli Pertama  Biro Perencanaan 8 

4 Analis Anggaran Ahli Madya  Biro Perencanaan 12 

5 Analis Anggaran Ahli Muda  Biro Perencanaan 10 

6 Analis Anggaran Ahli Pertama  Biro Perencanaan 8 

7 
Pengolah Data Perencanaan 
Penganggaran 

 Biro Perencanaan 6 

8 Pengelola Program dan Kegiatan  Biro Perencanaan 6 

9 Pengelola Keuangan  Biro Perencanaan 6 

10 Pengadministrasi Umum  Biro Perencanaan 5 

11 Analis SDM Aparatur Ahli Madya 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
12 

12 Analis SDM Aparatur Ahli Muda 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
10 



2022, No.1044 -8- 

13 Analis SDM Aparatur Ahli Pertama 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

14 Pranata SDM Aparatur  Penyelia 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

15 Pranata SDM Aparatur Mahir 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 

16 Pranata SDM Aparatur  Terampil 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
6 

17 Assessor SDM Aparatur Ahli Madya 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
12 

18 Assessor SDM Aparatur Ahli Muda 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
10 

19 Assessor SDM Aparatur Ahli Pertama 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

20 Dokter Muda 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
10 

21 Dokter Pertama 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
9 

22 Perawat Ahli Muda 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
9 

23 Perawat Ahli Pertama 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

24 Perawat Penyelia 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

25 Perawat Mahir 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 

26 Perawat Terampil 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
6 

27 Dokter Gigi Muda 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
10 

28 Dokter Gigi Pertama 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
9 

29 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Muda 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
9 

30 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Pertama 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

31 Terapis Gigi dan Mulut Penyelia 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

32 Terapis Gigi dan Mulut Mahir 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 

33 Terapis Gigi dan Mulut Terampil 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
6 

34 Apoteker Muda 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
9 

35 Apoteker Pertama 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

36 Fisioterapis Pelaksana Lanjutan 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 

37 Fisioterapis Pelaksana 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
6 

38 Radiografer Penyelia 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

39 Radiografer Pelaksana Lanjutan 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 



2022, No.1044 
-9- 

40 Perekam Medis Pelaksana Lanjutan 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 

41 Perekam Medis Pelaksana 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
6 

42 Psikolog Klinis Muda 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
9 

43 Psikolog Klinis Pertama 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
8 

44 
Perancang Sistem Informasi 

Kepegawaian 

Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 

45 Pengelola Keuangan 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
6 

46 Pengelola Data 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
6 

47 Analis Tata Laksana 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 

48 Analis Kelembagaan 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 

49 Pengadministrasi Kepegawaian 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
5 

50 Pembina Jasmani dan Mental 
Biro SDM Aparatur dan 

Organisasi 
7 

51 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Madya 

 Biro Keuangan 12 

52 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda 

 Biro Keuangan 10 

53 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Pertama 
 Biro Keuangan 8 

54 Pranata Keuangan APBN  Penyelia  Biro Keuangan 9 

55 Pranata Keuangan APBN  Mahir  Biro Keuangan 8 

56 Pranata Keuangan APBN  Terampil  Biro Keuangan 7 

57 Analis Perbendaharaan  Biro Keuangan 7 

58 Verifikator Keuangan   Biro Keuangan 6 

59 Pengelola Keuangan  Biro Keuangan 6 

60 Pengadministrasi Umum  Biro Keuangan 5 

61 Pengelola Tata Naskah Bagian Tata Usaha Biro Umum 6 

62 Pengelola Keuangan Bagian Tata Usaha Biro Umum 6 

63 Pengadministrasi Persuratan Bagian Tata Usaha Biro Umum 5 

64 Penyusun Rencana Kebutuhan Logistik 
Bagian Logistik dan Pengadaan 

Biro Umum 
7 

65 Kustodian Barang Milik Negara 
Bagian Logistik dan Pengadaan 

Biro Umum 
7 

66 Pengelola Barang Milik Negara 
Bagian Logistik dan Pengadaan 

Biro Umum 
6 

67 Pengadministrasi Persuratan 
Bagian Logistik dan Pengadaan 

Biro Umum 
5 

68 Pengelola Data 
Bagian Logistik dan Pengadaan 

Biro Umum 
6 

69 Pramu Bakti 
Bagian Logistik dan Pengadaan 

Biro Umum 
1 

70 Penata Kendaraan Dinas 
Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
7 

71 Penata Acara Bagian Rumah Tangga Biro 7 



2022, No.1044 -10- 

Umum 

72 Pengelola Rumah Tangga 
Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
6 

73 
Pengelola Penataan Sarana dan 
Prasarana 

Bagian Rumah Tangga Biro 
Umum 

6 

74 Pengelola Data 
Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
6 

75 
Pengadministrasi Pemeliharaan Gedung 

Kantor 

Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
5 

76 Pengadministrasi Umum 
Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
5 

77 Pramu Bakti 
Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
1 

78 Pengendali Teknis Keamanan 
Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
7 

79 Pengelola Keamanan dan Ketertiban 
Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
6 

80 Pengelola Data 
Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
6 

81 Pengadministrasi Umum 
Bagian Rumah Tangga Biro 

Umum 
5 

82 Arsiparis Ahli Madya Biro Umum 11 

83 Arsiparis Ahli Muda Biro Umum 9 

84 Arsiparis Ahli Pertama Biro Umum 8 

85 Arsiparis Penyelia Biro Umum 8 

86 Arsiparis Mahir Biro Umum 7 

87 Arsiparis Terampil Biro Umum 6 

88 
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli 

Madya 
Biro Umum 12 

89 
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli 
Muda 

Biro Umum 10 

90 
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli 
Pertama 

Biro Umum 8 

91 Penata Laksana Barang Penyelia Biro Umum 9 

92 Penata Laksana Barang Mahir Biro Umum 8 

93 Penata Laksana Barang Terampil Biro Umum 7 

94 Analis Protokol 

Bagian Protokol dan Hubungan 

Antar Lembaga Biro Hubungan 
Masyarakat dan Protokol 

7 

95 Petugas Protokol 

Bagian Protokol dan Hubungan 

Antar Lembaga Biro Hubungan 
Masyarakat dan Protokol 

6 

96 Ajudan 
Bagian Protokol dan Hubungan 
Antar Lembaga Biro Hubungan 

Masyarakat dan Protokol 

6 

97 Pengelola Data 
Bagian Protokol dan Hubungan 
Antar Lembaga Biro Hubungan 

Masyarakat dan Protokol 

6 

98 Pengadministrasi Umum 
Bagian Protokol dan Hubungan 
Antar Lembaga Biro Hubungan 

Masyarakat dan Protokol 
5 

99 Pengelola Informasi Kerja Sama 
Bagian Protokol dan Hubungan 

Antar Lembaga Biro Hubungan 
6 



2022, No.1044 
-11- 

Masyarakat dan Protokol 

100 
Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan 

Bagian Protokol dan Hubungan 
Antar Lembaga Biro Hubungan 

Masyarakat dan Protokol 

7 

101 Pengelola Data 

Bagian Protokol dan Hubungan 

Antar Lembaga Biro Hubungan 
Masyarakat dan Protokol 

6 

102 Pengadministrasi Umum 

Bagian Protokol dan Hubungan 

Antar Lembaga Biro Hubungan 
Masyarakat dan Protokol 

5 

103 Pranata Hubungan Masyarakat  Madya 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
11 

104 Pranata Hubungan Masyarakat Muda 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
9 

105 Pranata Hubungan Masyarakat Pertama 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
8 

106 Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
8 

107 
Pranata Hubungan Masyarakat 

Pelaksana Lanjutan 

Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
7 

108 
Pranata Hubungan Masyarakat 
Pelaksana 

Biro Hubungan Masyarakat dan 
Protokol 

6 

109 Pustakawan Madya 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
11 

110 Pustakawan Muda 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
9 

111 Pustakawan Pertama 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
8 

112 Pustakawan Penyelia 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
8 

113 Pustakawan Pelaksana Lanjutan 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
7 

114 Pustakawan Pelaksana 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
6 

115 Jurnalis 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
6 

116 
Penyusun Bahan Informasi dan 
Publikasi 

Biro Hubungan Masyarakat dan 
Protokol 

7 

117 Pranata Fotografi 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
6 

118 Operator Komputer Grafis 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
6 

119 Pengelola Pengaduan Publik 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
6 

120 Pengelola Data 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
6 

121 Pengelola Keuangan 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
6 

122 Pengadministrasi Umum 
Biro Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 
5 

123 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Madya 
Sekretariat Utama 12 

124 Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Sekretariat Utama 10 



2022, No.1044 -12- 

Muda 

125 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Pertama 
Sekretariat Utama 8 

126 Pranata Keuangan APBN  Penyelia Sekretariat Utama 9 

127 Pranata Keuangan APBN  Mahir Sekretariat Utama 8 

128 Pranata Keuangan APBN  Terampil Sekretariat Utama 7 

Deputi Bidang Pencegahan 

129 Penyuluh Narkoba Ahli Madya 
Direktorat Informasi dan 

Edukasi 
11 

130 Penyuluh Narkoba Ahli Muda 
Direktorat Informasi dan 

Edukasi 
9 

131 Penyuluh Narkoba Ahli Pertama 
Direktorat Informasi dan 

Edukasi 
8 

132 Analis Data dan Informasi 
Direktorat Informasi dan 

Edukasi 
7 

133 
Pengolah Data Penyuluhan dan Layanan 

Informasi 

Direktorat Informasi dan 

Edukasi 
6 

134 Verifikator Keuangan 
Direktorat Informasi dan 

Edukasi 
6 

135 Pengelola Keuangan 
Direktorat Informasi dan 

Edukasi 
6 

136 Pengadministrasi Umum 
Direktorat Informasi dan 

Edukasi 
5 

137 Penyuluh Narkoba Ahli Madya Direktorat Advokasi 11 

138 Penyuluh Narkoba Ahli Muda Direktorat Advokasi 9 

139 Penyuluh Narkoba Ahli Pertama Direktorat Advokasi 8 

140 Arsiparis Penyelia Direktorat Advokasi 8 

141 Arsiparis Mahir Direktorat Advokasi 7 

142 Arsiparis Terampil Direktorat Advokasi 6 

143 Pengadministrasi Umum Direktorat Advokasi 5 

144 Pengadministrasi Persuratan Direktorat Advokasi 5 

145 
Pengolah Data Penyuluhan dan Layanan 
Informasi 

Direktorat Advokasi 6 

146 Verifikator Keuangan Direktorat Advokasi 6 

147 Pengelola Keuangan Direktorat Advokasi 6 

148 Analis Data dan Informasi Direktorat Advokasi 7 

149 Penyuluh Narkoba Ahli Utama Deputi Bidang Pencegahan 13 

150 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Madya 
Deputi Bidang Pencegahan 12 

151 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda 

Deputi Bidang Pencegahan 10 

152 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama 

Deputi Bidang Pencegahan 8 

153 Pranata Keuangan APBN  Penyelia Deputi Bidang Pencegahan 9 

154 Pranata Keuangan APBN  Mahir Deputi Bidang Pencegahan 8 

155 Pranata Keuangan APBN  Terampil Deputi Bidang Pencegahan 7 

Deputi Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

156 
Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 
Madya 

Direktorat Peran Serta 
Masyarakat 

11 

157 
Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 

Muda 

Direktorat Peran Serta 

Masyarakat 
10 



2022, No.1044 
-13- 

158 Arsiparis Penyelia 
Direktorat Peran Serta 

Masyarakat 
8 

159 Arsiparis Mahir 
Direktorat Peran Serta 

Masyarakat 
7 

160 Arsiparis Terampil 
Direktorat Peran Serta 

Masyarakat 
6 

161 Analis Pemberdayaan Masyarakat 
Direktorat Peran Serta 

Masyarakat 
7 

162 Verifikator Keuangan 
Direktorat Peran Serta 

Masyarakat 
6 

163 Pengelola Keuangan 
Direktorat Peran Serta 

Masyarakat 
6 

164 Pengelola Pemberdayaan Masyarakat 
Direktorat Peran Serta 

Masyarakat 
6 

165 Pengadministrasi Umum 
Direktorat Peran Serta 

Masyarakat 
5 

166 
Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 
Madya 

Direktorat Pemberdayaan 
Alternatif 

11 

167 
Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 

Muda 

Direktorat Pemberdayaan 

Alternatif 
10 

168 Analis Pemberdayaan Masyarakat 
Direktorat Pemberdayaan 

Alternatif 
7 

169 Analis Data dan Informasi 
Direktorat Pemberdayaan 

Alternatif 
7 

170 Pengelola Pemberdayaan Masyarakat 
Direktorat Pemberdayaan 

Alternatif 
6 

171 Pengadministrasi Umum 
Direktorat Pemberdayaan 

Alternatif 
5 

172 Verifikator Keuangan 
Direktorat Pemberdayaan 

Alternatif 
6 

173 Pengelola Keuangan 
Direktorat Pemberdayaan 

Alternatif 
6 

174 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Madya 

Deputi Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

12 

175 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Muda 

Deputi Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat 
10 

176 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama 

Deputi Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

8 

177 Pranata Keuangan APBN  Penyelia 
Deputi Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat 
9 

178 Pranata Keuangan APBN  Mahir 
Deputi Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat 
8 

179 Pranata Keuangan APBN  Terampil 
Deputi Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat 
7 

Deputi Bidang Hukum dan Kerja Sama 

180 Penyusun Bahan Bantuan Hukum 
Sub Direktorat Bantuan Hukum 

Direktorat Hukum 
7 

181 Analis Produk Hukum Direktorat Hukum 7 

182 
Analis Peraturan Perundang-undangan 
dan Rancangan Peraturan Perundang-

Undangan 

Direktorat Hukum 7 

183 Pengolah Data Informasi dan Hukum Direktorat Hukum 6 

184 Pengadministrasi Hukum Direktorat Hukum 5 



2022, No.1044 -14- 

185 Verifikator Keuangan Direktorat Hukum 6 

186 Pengelola Keuangan Direktorat Hukum 6 

187 
Perancang Peraturan Perundang-

Undangan Madya 
Direktorat Hukum 11 

188 
Perancang Peraturan Perundang- 
Undangan Muda 

Direktorat Hukum 9 

189 
Perancang Peraturan Perundang- 
Undangan Pertama 

Direktorat Hukum 8 

190 Penyuluh Hukum Muda Direktorat Hukum 9 

191 Penyuluh Hukum Pertama Direktorat Hukum 8 

192 Analis Rancangan Naskah Perjanjian 

Sub Direktorat Kerja Sama 

Regional dan Internasional 
Direktorat Kerja Sama 

7 

193 Pengelola Terjemahan dan Kerja Sama 
Sub Direktorat Kerja Sama 
Regional dan Internasional 

Direktorat Kerja Sama 

6 

194 
Pengadministrasi Program dan Kerja 
Sama 

Sub Direktorat Kerja Sama 
Regional dan Internasional 

Direktorat Kerja Sama 

5 

195 Analis Hubungan Antar Lembaga 
Sub Direktorat Kerja Sama 

Nasional Direktorat Kerja Sama 
7 

196 Analis Rancangan Naskah Perjanjian 
Sub Direktorat Kerja Sama 

Nasional Direktorat Kerja Sama 
7 

197 Pengelola Terjemahan dan Kerja Sama 
Sub Direktorat Kerja Sama 

Nasional Direktorat Kerja Sama 
6 

198 
Pengadministrasi Program dan Kerja 
Sama 

Sub Direktorat Kerja Sama 
Nasional Direktorat Kerja Sama 

5 

199 Verifikator Keuangan 
Sub Direktorat Kerja Sama 

Nasional Direktorat Kerja Sama 
6 

200 Pengelola Keuangan 
Sub Direktorat Kerja Sama 

Nasional Direktorat Kerja Sama 
6 

201 Analis Kebijakan Muda Direktorat Kerja Sama 10 

202 Analis Kebijakan Pertama Direktorat Kerja Sama 8 

203 Penerjemah Ahli Muda Direktorat Kerja Sama 9 

204 Penerjemah Ahli Pertama Direktorat Kerja Sama 8 

205 Arsiparis Penyelia Direktorat Kerja Sama 8 

206 Arsiparis Mahir Direktorat Kerja Sama 7 

207 Arsiparis Terampil Direktorat Kerja Sama 6 

208 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Madya 

Deputi Bidang Hukum Dan 
Kerja Sama 

12 

209 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Muda 

Deputi Bidang Hukum Dan 

Kerja Sama 
10 

210 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama 

Deputi Bidang Hukum Dan 
Kerja Sama 

8 

211 Pranata Keuangan APBN  Penyelia 
Deputi Bidang Hukum Dan 

Kerja Sama 
9 

212 Pranata Keuangan APBN  Mahir 
Deputi Bidang Hukum Dan 

Kerja Sama 
8 

213 Pranata Keuangan APBN  Terampil 
Deputi Bidang Hukum Dan 

Kerja Sama 
7 

Deputi Bidang Pemberantasan 

214 Analis Rencana Program dan Kegiatan 
Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 
7 



2022, No.1044 
-15- 

Intelijen 

215 Pengelola Bahan Perencanaan 

Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 
Intelijen 

6 

216 Pengelola Data 
Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 

Intelijen 

6 

217 Pengadministrasi Umum 
Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 

Intelijen 

5 

218 Analis Perencanaan Anggaran 
Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 
Intelijen 

7 

219 
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan 

Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 
Intelijen 

7 

220 Pengelola Keuangan 

Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 
Intelijen 

6 

221 Pengelola Data 
Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 

Intelijen 

6 

222 Pengadministrasi umum 
Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 

Intelijen 

5 

223 Analis Perencanaan Anggaran 

Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 
Intelijen 

7 

224 Pengadministrasi Barang Milik Negara 

Sub Direktorat Perencanaan 

Teknis dan Evaluasi Direktorat 
Intelijen 

6 

225 Analis Intelijen 
Sub Direktorat Intelijen 

Teknologi Direktorat Intelijen 
7 

226 Pengadministrasi Umum 
Sub Direktorat Intelijen 

Teknologi Direktorat Intelijen 
5 

227 Pengelola Data 
Sub Direktorat Intelijen 

Teknologi Direktorat Intelijen 
6 

228 Pengawas Teknologi Informasi 
Sub Direktorat Intelijen 

Teknologi Direktorat Intelijen 
7 

229 Analis Intelijen 
Sub Direktorat Intelijen 

Teknologi Direktorat Intelijen 
7 

230 Pengelola Data 
Sub Direktorat Intelijen 

Teknologi Direktorat Intelijen 
6 

231 Pengadministrasi Umum 
Sub Direktorat Intelijen 

Teknologi Direktorat Intelijen 
5 

232 Pengelola Keuangan 
Sub Direktorat Intelijen 

Teknologi Direktorat Intelijen 
6 

233 Pengawas Teknologi Informasi 
Sub Direktorat Intelijen Taktis 

dan Operasional Direktorat 

Intelijen 

7 

234 Analis Intelijen 
Sub Direktorat Intelijen Taktis 

dan Operasional Direktorat 

Intelijen 

7 

235 Pengelola Data Sub Direktorat Intelijen Taktis 6 



2022, No.1044 -16- 

dan Operasional Direktorat 

Intelijen 

236 Pemeriksa Intelijen 
Sub Direktorat Intelijen Taktis 

dan Operasional Direktorat 
Intelijen 

7 

237 Pengawas Teknologi Informasi 

Sub Direktorat Intelijen Taktis 

dan Operasional Direktorat 
Intelijen 

7 

238 Analis Intelijen 

Sub Direktorat Intelijen Taktis 

dan Operasional Direktorat 
Intelijen 

7 

239 Pengadministrasi Umum 
Sub Direktorat Intelijen Taktis 

dan Operasional Direktorat 

Intelijen 

5 

240 Pengelola Data 
Sub Direktorat Intelijen Taktis 

dan Operasional Direktorat 

Intelijen 

6 

241 Pemeriksa Intelijen 

Sub Direktorat Intelijen Taktis 

dan Operasional Direktorat 
Intelijen 

7 

242 Verifikator Keuangan 

Sub Direktorat Intelijen Taktis 

dan Operasional Direktorat 
Intelijen 

6 

243 Arsiparis Penyelia Direktorat Intelijen 8 

244 Arsiparis Mahir Direktorat Intelijen 7 

245 Arsiparis Terampil Direktorat Intelijen 6 

246 Penyidik BNN Ahli Madya Direktorat Narkotika 12 

247 Penyidik BNN Ahli Muda Direktorat Narkotika 10 

248 Penyidik BNN Ahli Pertama Direktorat Narkotika 8 

249 Analis Penyidikan Direktorat Narkotika 7 

250 Penyidik  Direktorat Narkotika 7 

251 Pengelola Data Direktorat Narkotika 6 

252 Pengadministrasi Umum Direktorat Narkotika 5 

253 
Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan 

Direktorat Narkotika 7 

254 Verifikator Keuangan Direktorat Narkotika 6 

255 Pengelola Keuangan Direktorat Narkotika 6 

256 Penyidik BNN Ahli Madya 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
12 

257 Penyidik BNN Ahli Muda 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
10 

258 Penyidik BNN Ahli Pertama 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
8 

259 Analis Penyidikan 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
7 

260 Penyidik 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
7 

261 Petugas Penindakan 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
7 

262 Pengelola Data 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
6 

263 Pengadministrasi Umum 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
5 



2022, No.1044 
-17- 

264 Verifikator Keuangan 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
6 

265 Pengelola Keuangan 
Direktorat Tindak Pidana 

Pencucian Uang 
6 

266 
Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan 

Direktorat Tindak Pidana 
Pencucian Uang 

7 

267 Penyidik BNN Ahli Madya 
Direktorat Psikotropika dan 

Prekursor 
12 

268 Penyidik BNN Ahli Muda 
Direktorat Psikotropika dan 

Prekursor 
10 

269 Penyidik BNN Ahli Pertama 
Direktorat Psikotropika dan 

Prekursor 
8 

270 Analis Penyidikan 
Direktorat Psikotropika dan 

Prekursor 
7 

271 Penyidik 
Direktorat Psikotropika dan 

Prekursor 
7 

272 Pengelola Data 
Direktorat Psikotropika dan 

Prekursor 
6 

273 Pengadministrasi Umum 
Direktorat Psikotropika dan 

Prekursor 
5 

274 
Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan 

Direktorat Psikotropika dan 
Prekursor 

7 

275 Verifikator Keuangan 
Direktorat Psikotropika dan 

Prekursor 
6 

276 Pengelola Keuangan 
Direktorat Psikotropika dan 

Prekursor 
6 

277 Penyidik BNN Ahli Madya Direktorat Interdiksi 12 

278 Penyidik BNN Ahli Muda Direktorat Interdiksi 10 

279 Penyidik BNN Ahli Pertama Direktorat Interdiksi 8 

280 Analis Penyidikan Direktorat Interdiksi 7 

281 Penyidik Direktorat Interdiksi 7 

282 Pengelola Data Direktorat Interdiksi 6 

283 Pengadministrasi Umum Direktorat Interdiksi 5 

284 
Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan 

Direktorat Interdiksi 7 

285 Verifikator Keuangan Direktorat Interdiksi 6 

286 Pengelola Keuangan Direktorat Interdiksi 6 

287 Instruktur Anjing Pelacak 

Sub Direktorat Penindakan 

Direktorat Penindakan dan 
Pengejaran 

5 

288 Petugas Penindakan 
Sub Direktorat Penindakan 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 

7 

289 Pengelola Data 
Sub Direktorat Penindakan 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 

6 

290 Pengadministrasi Umum 
Sub Direktorat Penindakan 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 
5 

291 Pelatih dan Pawang Hewan 

Sub Direktorat Penindakan 

Direktorat Penindakan dan 
Pengejaran 

5 

292 Pengelola Sarana Kursus dan Pelatihan Sub Direktorat Penindakan 6 



2022, No.1044 -18- 

Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 

293 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 
Sub Direktorat Penindakan 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 
5 

294 Petugas Pengejaran 

Sub Direktorat Penindakan 

Direktorat Penindakan dan 
Pengejaran 

5 

295 Pengelola Keuangan 

Sub Direktorat Penindakan 

Direktorat Penindakan dan 
Pengejaran 

6 

296 Petugas Pengejaran 
Sub Direktorat Pengejaran 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 

5 

297 Pengelola Data 
Sub Direktorat Pengejaran 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 

6 

298 Pengadministrasi Umum 

Sub Direktorat Pengejaran 

Direktorat Penindakan dan 
Pengejaran 

5 

299 
Penyusun Program Anggaran dan 

Pelaporan 

Sub Direktorat Pengejaran 

Direktorat Penindakan dan 
Pengejaran 

7 

300 Pengelola Keuangan 
Sub Direktorat Pengejaran 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 

6 

301 Verifikator Keuangan 
Sub Direktorat Pengejaran 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 

6 

302 Medik Veteriner Muda 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 
9 

303 Medik Veteriner Pertama 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 
8 

304 Paramedik Veteriner Pelaksana Lanjutan 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 
7 

305 Paramedik Veteriner Pelaksana 
Direktorat Penindakan dan 

Pengejaran 
6 

306 Pengelola Data 

Sub Direktorat Pengawasan 

Tahanan Direktorat 
Pengawasan Tahanan dan 

Barang Bukti 

6 

307 Pengadministrasi Umum 

Sub Direktorat Pengawasan 

Tahanan Direktorat 
Pengawasan Tahanan dan 

Barang Bukti 

5 

308 Pengelola Keuangan 

Sub Direktorat Pengawasan 
Tahanan Direktorat 

Pengawasan Tahanan dan 

Barang Bukti 

6 

309 Verifikator Keuangan 

Sub Direktorat Pengawasan 
Tahanan Direktorat 

Pengawasan Tahanan dan 
Barang Bukti 

6 



2022, No.1044 
-19- 

310 Penjaga Tahanan 

Sub Direktorat Pengawasan 

Tahanan Direktorat 
Pengawasan Tahanan dan 

Barang Bukti 

5 

311 Pengelola Data 

Sub Direktorat Pengawasan 

Tahanan Direktorat 
Pengawasan Tahanan dan 

Barang Bukti 

6 

312 Pengadministrasi Umum 

Sub Direktorat Pengawasan 
Tahanan Direktorat 

Pengawasan Tahanan dan 

Barang Bukti 

5 

313 Pengelola Data 

Sub Direktorat Pengawasan 
Barang Bukti Direktorat 

Pengawasan Tahanan dan 
Barang Bukti 

6 

314 
Penyusun Program Anggaran dan 

Pelaporan 

Sub Direktorat Pengawasan 
Barang Bukti Direktorat 

Pengawasan Tahanan dan 
Barang Bukti 

7 

315 Pengelola Keuangan 

Sub Direktorat Pengawasan 

Barang Bukti Direktorat 
Pengawasan Tahanan dan 

Barang Bukti 

6 

316 Pengadministrasi Umum 

Sub Direktorat Pengawasan 

Barang Bukti Direktorat 
Pengawasan Tahanan dan 

Barang Bukti 

5 

317 Pranata Barang Bukti 

Sub Direktorat Pengawasan 
Barang Bukti Direktorat 

Pengawasan Tahanan dan 
Barang Bukti 

6 

318 Pengelola Data 

Sub Direktorat Pengawasan 
Barang Bukti Direktorat 

Pengawasan Tahanan dan 
Barang Bukti 

6 

319 Pengadministrasi Umum 

Sub Direktorat Pengawasan 

Barang Bukti Direktorat 
Pengawasan Tahanan dan 

Barang Bukti 

5 

320 Dokter Muda 
 Direktorat Pengawasan 

Tahanan dan Barang Bukti 
10 

321 Dokter Pertama 
 Direktorat Pengawasan 

Tahanan dan Barang Bukti 
9 

322 Perawat Mahir 
 Direktorat Pengawasan 

Tahanan dan Barang Bukti 
7 

323 Perawat Terampil 
 Direktorat Pengawasan 

Tahanan dan Barang Bukti 
6 

324 Arsiparis Penyelia 
 Direktorat Pengawasan 

Tahanan dan Barang Bukti 
8 

325 Arsiparis Mahir 
 Direktorat Pengawasan 

Tahanan dan Barang Bukti 
7 

326 Arsiparis Terampil 
 Direktorat Pengawasan 

Tahanan dan Barang Bukti 
6 



2022, No.1044 -20- 

327 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Madya 
Deputi Bidang Pemberantasan 12 

328 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda 

Deputi Bidang Pemberantasan 10 

329 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama 

Deputi Bidang Pemberantasan 8 

330 Pranata Keuangan APBN  Penyelia Deputi Bidang Pemberantasan 9 

331 Pranata Keuangan APBN  Mahir Deputi Bidang Pemberantasan 8 

332 Pranata Keuangan APBN  Terampil Deputi Bidang Pemberantasan 7 

Deputi Bidang Rehabilitasi 

333 Administrator Kesehatan Madya 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 

Pemerintah 

11 

334 Administrator Kesehatan Muda 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 
Pemerintah 

9 

335 
Analis Pengembangan Model Terapi dan 
Rehabilitasi 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 
Pemerintah 

7 

336 

Analis Manajemen Monitoring dan 

Pengendalian Kekambuhan dan Wajib 
Lapor 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 
Pemerintah 

7 

337 Analis Rehabilitasi Masalah Sosial 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 

Pemerintah 

7 

338 Pengawas Rehabilitasi Narkoba 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 

Pemerintah 

7 

339 Petugas Standarisasi dan Sertifikasi 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 
Pemerintah 

7 

340 Verifikator Keuangan 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 
Pemerintah 

6 

341 Pengelola Keuangan 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 
Pemerintah 

6 

342 Pengelola Data 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 

Pemerintah 

6 

343 Pengadministrasi Umum 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Instansi 

Pemerintah 

5 

344 Administrator Kesehatan Madya 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Komponen 
Masyarakat 

11 

345 Administrator Kesehatan Muda 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Komponen 
Masyarakat 

9 

346 
Analis Pengembangan Model Terapi dan 

Rehabilitasi 

Direktorat Penguatan Lembaga 
Rehabilitasi Komponen 

Masyarakat 

7 

347 
Analis Manajemen Monitoring dan 
Pengendalian Kekambuhan dan Wajib 

Direktorat Penguatan Lembaga 
Rehabilitasi Komponen 

7 



2022, No.1044 
-21- 

Lapor Masyarakat 

348 Analis Rehabilitasi Masalah Sosial 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Komponen 
Masyarakat 

7 

349 Pengawas Rehabilitasi Narkoba 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Komponen 

Masyarakat 

7 

350 Petugas Standarisasi dan Sertifikasi 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Komponen 

Masyarakat 

7 

351 Pengelola Data 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Komponen 
Masyarakat 

6 

352 Verifikator Keuangan 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Komponen 
Masyarakat 

6 

353 Pengelola Keuangan 

Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Komponen 
Masyarakat 

6 

354 Pengadministrasi Umum 
Direktorat Penguatan Lembaga 

Rehabilitasi Komponen 

Masyarakat 

5 

355 Administrator Kesehatan Madya Direktorat Pascarehabilitasi 11 

356 Administrator Kesehatan Muda Direktorat Pascarehabilitasi 9 

357 Arsiparis Penyelia Direktorat Pascarehabilitasi 8 

358 Arsiparis Mahir Direktorat Pascarehabilitasi 7 

359 Arsiparis Terampil Direktorat Pascarehabilitasi 6 

360 
Analis Pengembangan Model Terapi dan 
Rehabilitasi 

Direktorat Pascarehabilitasi 7 

361 
Analis Manajemen Monitoring dan 
Pengendalian Kekambuhan dan Wajib 

Lapor 

Direktorat Pascarehabilitasi 7 

362 Analis Rehabilitasi Masalah Sosial Direktorat Pascarehabilitasi 7 

363 Pengawas Rehabilitasi Narkoba Direktorat Pascarehabilitasi 7 

364 Pengelola Keuangan Direktorat Pascarehabilitasi 6 

365 Pengelola Data Direktorat Pascarehabilitasi 6 

366 Pengadministrasi Umum Direktorat Pascarehabilitasi 5 

367 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Madya 

Deputi Bidang Rehabilitasi 12 

368 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Muda 
Deputi Bidang Rehabilitasi 10 

369 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama 

Deputi Bidang Rehabilitasi 8 

370 Pranata Keuangan APBN  Penyelia Deputi Bidang Rehabilitasi 9 

371 Pranata Keuangan APBN  Mahir Deputi Bidang Rehabilitasi 8 

372 Pranata Keuangan APBN Terampil Deputi Bidang Rehabilitasi 7 

Inspektorat Utama 

373 Perencana Ahli Muda 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
10 

374 Perencana Ahli Pertama 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
8 



2022, No.1044 -22- 

375 Arsiparis Ahli Muda 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
9 

376 Arsiparis Ahli Pertama 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
8 

377 Arsiparis Penyelia 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
8 

378 Arsiparis Mahir 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
7 

379 Arsiparis Terampil 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
6 

380 Pengelola Keuangan 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
6 

381 Pengelola Data 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
6 

382 Verifikator Keuangan 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
6 

383 Pengelola Barang Milik Negara 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
6 

384 Analis Layanan Umum 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
7 

385 Pengadministrasi Umum 
Bagian Tata Usaha Inspektorat 

Utama 
5 

386 Auditor Madya Inspektorat I 12 

387 Auditor Muda Inspektorat I 10 

388 Auditor Pertama Inspektorat I 8 

389 Auditor Penyelia Inspektorat I 9 

390 Auditor Pelaksana Lanjutan Inspektorat I 7 

391 Auditor Pelaksana Inspektorat I 6 

392 Pengelola Data Temuan Pengawasan Inspektorat I 6 

393 Pengelola Keuangan Inspektorat I 6 

394 Pengadministrasi Umum Inspektorat I 5 

395 Auditor Madya Inspektorat II 12 

396 Auditor Muda Inspektorat II 10 

397 Auditor Pertama Inspektorat II 8 

398 Auditor Penyelia Inspektorat II 9 

399 Auditor Pelaksana Lanjutan Inspektorat II 7 

400 Auditor Pelaksana Inspektorat II 6 

401 Pengelola Data Temuan Pengawasan Inspektorat II 6 

402 Pengelola Keuangan Inspektorat II 6 

403 Pengadministrasi Umum Inspektorat II 5 

404 Auditor Madya Inspektorat III 12 

405 Auditor Muda Inspektorat III 10 

406 Auditor Pertama Inspektorat III 8 

407 Auditor Penyelia Inspektorat III 9 

408 Auditor Pelaksana Lanjutan Inspektorat III 7 

409 Auditor Pelaksana Inspektorat III 6 

410 Pengelola Data Temuan Pengawasan Inspektorat III 6 

411 Pengelola Keuangan Inspektorat III 6 

412 Pengadministrasi Umum Inspektorat III 5 

413 Auditor Madya 
Inspektorat Pengawasan dan 

Pemeriksaan Khusus 
12 



2022, No.1044 
-23- 

414 Auditor Muda 
Inspektorat Pengawasan dan 

Pemeriksaan Khusus 
10 

415 Auditor Pertama 
Inspektorat Pengawasan dan 

Pemeriksaan Khusus 
8 

416 
Analis Penegakan Integritas dan Disiplin 
Sumber Daya Manusia Aparatur 

Inspektorat Pengawasan dan 
Pemeriksaan Khusus 

7 

417 Analis Hasil Penanganan Pelanggaran 
Inspektorat Pengawasan dan 

Pemeriksaan Khusus 
7 

418 Pengelola Data Temuan Pengawasan 
Inspektorat Pengawasan dan 

Pemeriksaan Khusus 
6 

419 Pengelola Data Laporan dan Pengaduan 
Inspektorat Pengawasan dan 

Pemeriksaan Khusus 
6 

420 Pengelola Keuangan 
Inspektorat Pengawasan dan 

Pemeriksaan Khusus 
6 

421 Pengadministrasi Umum 
Inspektorat Pengawasan dan 

Pemeriksaan Khusus 
5 

422 Auditor Utama Inspektorat Utama 14 

423 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Madya 

Inspektorat Utama 12 

424 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda 

Inspektorat Utama 10 

425 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Pertama 
Inspektorat Utama 8 

426 Pranata Keuangan APBN Penyelia Inspektorat Utama 9 

427 Pranata Keuangan APBN  Mahir Inspektorat Utama 8 

428 Pranata Keuangan APBN Terampil Inspektorat Utama 7 

Pusat Penelitian, Data dan Informasi 

429 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 

Penelitian, Data dan Informasi 
6 

430 Pengelola Data 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 
Penelitian, Data dan Informasi 

6 

431 Pengadministrasi Umum 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 
Penelitian, Data dan Informasi 

5 

432 Pengelola Teknologi Informasi 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
6 

433 Analis Data dan Informasi 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
7 

434 Pengelola Sistem dan Jaringan 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
6 

435 Pengelola Database 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
6 

436 Pengelola Pengaduan Publik 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
6 

437 Pranata Komputer Ahli Muda  
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
9 

438 Pranata Komputer Ahli Pertama 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
8 

439 Pranata Komputer Penyelia 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
8 

440 Pranata Komputer Mahir 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
7 

441 Pranata Komputer Terampil 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
6 



2022, No.1044 -24- 

442 Arsiparis Ahli Pertama 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
8 

443 Arsiparis Penyelia 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
8 

444 Arsiparis Mahir 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
7 

445 Arsiparis Terampil 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
6 

446 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Muda 

Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
10 

447 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Pertama 

Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
8 

448 Pranata Keuangan APBN  Penyelia 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
9 

449 Pranata Keuangan APBN  Mahir 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
8 

450 Pranata Keuangan APBN Terampil 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
7 

451 Pengelola Keuangan 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
6 

452 Verifikator Keuangan 
Pusat Penelitian, Data dan 

Informasi 
6 

Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia 

453 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 

Sub Bagian Tata Usaha Pusat 

Pengembangan Sumber Daya 
Manusia 

6 

454 Pengelola Data 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 
Pengembangan Sumber Daya 

Manusia 

6 

455 Pengadministrasi Umum 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 
Pengembangan Sumber Daya 

Manusia 

5 

456 Teknisi Sarana dan Prasarana 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 
Pengembangan Sumber Daya 

Manusia 
5 

457 Pramu Bakti 

Sub Bagian Tata Usaha Pusat 

Pengembangan Sumber Daya 
Manusia 

1 

458 Analis Data dan Kerjasama Diklat 

Bidang Penyelenggaraan Kerja 

Sama Pusat Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 

7 

459 Pengelola Informasi Kerjasama 
Bidang Penyelenggaraan Kerja 
Sama Pusat Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

6 

460 Pengelola Data 
Bidang Penyelenggaraan Kerja 
Sama Pusat Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

6 

461 
Penyusun Program Penyelenggaraan 
Diklat 

Bidang Penyelenggaraan Kerja 

Sama Pusat Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 

7 

462 Pembina Jasmani dan Mental 

Bidang Penyelenggaraan Kerja 

Sama Pusat Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 

7 



2022, No.1044 
-25- 

463 Pengadministrasi Pelatihan 
Bidang Penyelenggaraan Kerja 
Sama Pusat Pengembangan 

Sumber Daya Manusia 

5 

464 Pengelola Data 

Bidang Penyelenggaraan Kerja 

Sama Pusat Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 

6 

465 Widyaiswara Ahli Utama 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
14 

466 Widyaiswara Ahli Madya 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
12 

467 Widyaiswara Ahli Muda 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
10 

468 Widyaiswara Ahli Pertama 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
8 

469 
Pengembang Teknologi Pembelajaran 
Ahli Madya 

Pusat Pengembangan Sumber 
Daya Manusia 

12 

470 
Pengembang Teknologi Pembelajaran 
Ahli Muda 

Pusat Pengembangan Sumber 
Daya Manusia 

10 

471 
Pengembang Teknologi Pembelajaran 

Ahli Pertama 

Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
8 

472 Dokter Muda 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
10 

473 Dokter Pertama 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
9 

474 Perawat Mahir 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
7 

475 Perawat Terampil 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
6 

476 Arsiparis Ahli Pertama 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
8 

477 Arsiparis Penyelia 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
8 

478 Arsiparis Mahir 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
7 

479 Arsiparis Terampil 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
6 

480 Analis Program Diklat 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
7 

481 
Penyusun Kurikulum, Modul dan Bahan 
Ajar 

Pusat Pengembangan Sumber 
Daya Manusia 

7 

482 Analis Pengembangan SDM Aparatur 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
7 

483 Analis Diklat 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
7 

484 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Muda 

Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
10 

485 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Pertama 

Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
8 

486 Pranata Keuangan APBN  Penyelia 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
9 

487 Pranata Keuangan APBN  Mahir 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
8 

488 Pranata Keuangan APBN  Terampil 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
7 



2022, No.1044 -26- 

489 
Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan 

Pusat Pengembangan Sumber 
Daya Manusia 

7 

490 Pengelola Keuangan 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
6 

491 Verifikator Keuangan 
Pusat Pengembangan Sumber 

Daya Manusia 
6 

Pusat Laboratorium Narkotika 

492 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 

Laboratorium Narkotika 
6 

493 Pengelola Data 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 

Laboratorium Narkotika 
6 

494 Teknisi Sarana dan Prasarana 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 

Laboratorium Narkotika 
5 

495 Pengadministrasi Umum 
Sub Bagian Tata Usaha Pusat 

Laboratorium Narkotika 
5 

496 
Penata Laboratorium Narkotika Ahli 
Madya 

Pusat Laboratorium Narkotika 12 

497 
Penata Laboratorium Narkotika Ahli 
Muda 

Pusat Laboratorium Narkotika 10 

498 
Penata Laboratorium Narkotika Ahli 

Pertama 
Pusat Laboratorium Narkotika 8 

499 
Asisten Penata Laboratorium Narkotika 
Penyelia 

Pusat Laboratorium Narkotika 9 

500 
Asisten Penata Laboratorium Narkotika 

Mahir 
Pusat Laboratorium Narkotika 8 

501 
Asisten Penata Laboratorium Narkotika 

Terampil 
Pusat Laboratorium Narkotika 7 

502 Arsiparis Ahli Pertama Pusat Laboratorium Narkotika 8 

503 Arsiparis Penyelia Pusat Laboratorium Narkotika 8 

504 Arsiparis Mahir Pusat Laboratorium Narkotika 7 

505 Arsiparis Terampil Pusat Laboratorium Narkotika 6 

506 Penata Laksana Barang Penyelia Pusat Laboratorium Narkotika 9 

507 Penata Laksana Barang Mahir Pusat Laboratorium Narkotika 8 

508 Penata Laksana Barang Terampil Pusat Laboratorium Narkotika 7 

509 Analis Metode Pemeriksaan Pusat Laboratorium Narkotika 7 

510 Peneliti Laboratorium Pusat Laboratorium Narkotika 7 

511 Pengelola Penelitian Pusat Laboratorium Narkotika 6 

512 Pengelola Sampel Pengujian Pusat Laboratorium Narkotika 6 

513 Pengelola Laboratorium Pusat Laboratorium Narkotika 6 

514 Teknisi Laboratorium Pusat Laboratorium Narkotika 5 

515 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda 

Pusat Laboratorium Narkotika 10 

516 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Pertama 
Pusat Laboratorium Narkotika 8 

517 Pranata Keuangan APBN  Penyelia Pusat Laboratorium Narkotika 9 

518 Pranata Keuangan APBN  Mahir Pusat Laboratorium Narkotika 8 

519 Pranata Keuangan APBN Terampil Pusat Laboratorium Narkotika 7 

520 Pengelola Keuangan Pusat Laboratorium Narkotika 6 

521 Verifikator Keuangan Pusat Laboratorium Narkotika 6 

Balai Besar Rehabilitasi BNN 

522 Pengelola Data 
Bagian Umum Balai Besar 

Rehabilitasi BNN 
6 



2022, No.1044 
-27- 

523 Pengadministrasi Umum 
Bagian Umum Balai Besar 

Rehabilitasi BNN 
5 

524 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 
Bagian Umum Balai Besar 

Rehabilitasi BNN 
6 

525 Pengelola Data 
Bagian Umum Balai Besar 

Rehabilitasi BNN 
6 

526 Pengelola Barang Milik Negara 
Bagian Umum Balai Besar 

Rehabilitasi BNN 
6 

527 Pengadministrasi Umum 
Bagian Umum Balai Besar 

Rehabilitasi BNN 
5 

528 Konselor Adiksi Ahli Madya Balai Besar Rehabilitasi BNN 12 

529 Konselor Adiksi Ahli Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 10 

530 Konselor Adiksi Ahli Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

531 Asisten Konselor Adiksi Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

532 Asisten Konselor Adiksi Mahir Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

533 Asisten Konselor Adiksi Terampil Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

534 Dokter Madya Balai Besar Rehabilitasi BNN 12 

535 Dokter Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 10 

536 Dokter Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

537 Perawat Ahli Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

538 Perawat Ahli Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

539 Perawat Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

540 Perawat Mahir Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

541 Perawat Terampil Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

542 Bidan Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

543 Bidan Mahir Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

544 Bidan Terampil Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

545 Dokter Gigi Madya Balai Besar Rehabilitasi BNN 12 

546 Dokter Gigi Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 10 

547 Dokter Gigi Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

548 Terapis Gigi dan Mulut Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

549 Terapis Gigi dan Mulut Mahir Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

550 Terapis Gigi dan Mulut Terampil Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

551 Apoteker Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

552 Apoteker Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

553 Asisten Apoteker Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

554 Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

555 Asisten Apoteker Pelaksana Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

556 Teknisi Elektromedis Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

557 Teknisi Elektromedis Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

558 Teknisi Elektromedis Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

559 
Teknisi Elektromedis Pelaksana 

Lanjutan 
Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

560 Teknisi Elektromedis Pelaksana Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

561 Psikolog Klinis Madya Balai Besar Rehabilitasi BNN 11 

562 Psikolog Klinis Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

563 Psikolog Klinis Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

564 Fisioterapis Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

565 Fisioterapis Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

566 Fisioterapis Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 



2022, No.1044 -28- 

567 Fisioterapis Pelaksana Lanjutan Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

568 Fisioterapis Pelaksana Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

569 Nutrisionis Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

570 Nutrisionis Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

571 Nutrisionis Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

572 Nutrisionis Pelaksana Lanjutan Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

573 Nutrisionis Pelaksana Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

574 
Pranata Laboratorium Kesehatan 
Penyelia 

Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

575 
Pranata Laboratorium Kesehatan 
Pelaksana Lanjutan 

Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

576 
Pranata Laboratorium Kesehatan 

Pelaksana 
Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

577 Radiografer Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

578 Radiografer Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

579 Radiografer Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

580 Radiografer Pelaksana Lanjutan Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

581 Radiografer Pelaksana Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

582 Perekam Medis Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

583 Perekam Medis Pelaksana Lanjutan Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

584 Perekam Medis Pelaksana Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

585 Tenaga Sanitasi Lingkungan Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

586 Tenaga Sanitasi Lingkungan  Mahir Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

587 Tenaga Sanitasi Lingkungan  Terampil Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

588 Arsiparis Ahli Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

589 Arsiparis Ahli Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

590 Arsiparis Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

591 Arsiparis Mahir Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

592 Arsiparis Terampil Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

593 Instruktur Ahli Muda Balai Besar Rehabilitasi BNN 10 

594 Instruktur Ahli Pertama Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

595 Instruktur Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

596 Instruktur Mahir Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

597 Instruktur Terampil Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

598 Penata Laksana Barang Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

599 Penata Laksana Barang Mahir Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

600 Penata Laksana Barang Terampil Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

601 Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

602 
Pranata Hubungan Masyarakat 
Pelaksana Lanjutan 

Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

603 
Pranata Hubungan Masyarakat 

Pelaksana 
Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

604 Pembina Jasmani dan Mental Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

605 Pengelola Bimbingan dan Konseling Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

606 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Madya 
Balai Besar Rehabilitasi BNN 12 

607 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda 

Balai Besar Rehabilitasi BNN 10 

608 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Pertama 
Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 



2022, No.1044 
-29- 

609 Pranata Keuangan APBN  Penyelia Balai Besar Rehabilitasi BNN 9 

610 Pranata Keuangan APBN  Mahir Balai Besar Rehabilitasi BNN 8 

611 Pranata Keuangan APBN  Terampil Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

612 
Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan 

Balai Besar Rehabilitasi BNN 7 

613 Verifikator Keuangan Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

614 Pengelola Keuangan Balai Besar Rehabilitasi BNN 6 

Balai Rehabilitasi BNN  

615 Analis Layanan Umum 
Sub Bagian Tata Usaha Balai 

Rehabilitasi BNN  
7 

616 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 
Sub Bagian Tata Usaha Balai 

Rehabilitasi BNN  
6 

617 Pengelola Data 
Sub Bagian Tata Usaha Balai 

Rehabilitasi BNN  
6 

618 Pengadministrasi Umum 
Sub Bagian Tata Usaha Balai 

Rehabilitasi BNN  
5 

619 Konselor Adiksi Ahli Madya Balai Rehabilitasi BNN  12 

620 Konselor Adiksi Ahli Muda Balai Rehabilitasi BNN  10 

621 Konselor Adiksi Ahli Pertama Balai Rehabilitasi BNN  8 

622 Asisten Konselor Adiksi Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  9 

623 Asisten Konselor Adiksi Mahir Balai Rehabilitasi BNN  8 

624 Asisten Konselor Adiksi Terampil Balai Rehabilitasi BNN  7 

625 Dokter Madya Balai Rehabilitasi BNN  12 

626 Dokter Muda Balai Rehabilitasi BNN  10 

627 Dokter Pertama Balai Rehabilitasi BNN  9 

628 Perawat Ahli Muda Balai Rehabilitasi BNN  9 

629 Perawat Ahli Pertama Balai Rehabilitasi BNN  8 

630 Perawat Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

631 Perawat Mahir Balai Rehabilitasi BNN  7 

632 Perawat Terampil Balai Rehabilitasi BNN  6 

633 Bidan Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

634 Bidan Mahir Balai Rehabilitasi BNN  7 

635 Bidan Terampil Balai Rehabilitasi BNN  6 

636 Dokter Gigi Madya Balai Rehabilitasi BNN  12 

637 Dokter Gigi Muda Balai Rehabilitasi BNN  10 

638 Dokter Gigi Pertama Balai Rehabilitasi BNN  9 

639 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Muda Balai Rehabilitasi BNN  9 

640 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Pertama Balai Rehabilitasi BNN  8 

641 Terapis Gigi dan Mulut Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

642 Terapis Gigi dan Mulut Mahir Balai Rehabilitasi BNN  7 

643 Terapis Gigi dan Mulut Terampil Balai Rehabilitasi BNN  6 

644 Apoteker Muda Balai Rehabilitasi BNN  9 

645 Apoteker Pertama Balai Rehabilitasi BNN  8 

646 Asisten Apoteker Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

647 Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan Balai Rehabilitasi BNN  7 

648 Asisten Apoteker Pelaksana Balai Rehabilitasi BNN  6 

649 Psikolog Klinis Madya Balai Rehabilitasi BNN  11 

650 Psikolog Klinis Muda Balai Rehabilitasi BNN  9 

651 Psikolog Klinis Pertama Balai Rehabilitasi BNN  8 



2022, No.1044 -30- 

652 Fisioterapis Muda Balai Rehabilitasi BNN  9 

653 Fisioterapis Pertama Balai Rehabilitasi BNN  8 

654 Fisioterapis Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

655 Fisioterapis Pelaksana Lanjutan Balai Rehabilitasi BNN  7 

656 Fisioterapis Pelaksana Balai Rehabilitasi BNN  6 

657 Teknisi Elektromedis Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

658 
Teknisi Elektromedis Pelaksana 
Lanjutan 

Balai Rehabilitasi BNN  7 

659 Teknisi Elektromedis Pelaksana Balai Rehabilitasi BNN  6 

660 Nutrisionis Muda Balai Rehabilitasi BNN  9 

661 Nutrisionis Pertama Balai Rehabilitasi BNN  8 

662 Nutrisionis Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

663 Nutrisionis Pelaksana Lanjutan Balai Rehabilitasi BNN  7 

664 Nutrisionis Pelaksana Balai Rehabilitasi BNN  6 

665 
Pranata Laboratorium Kesehatan 
Penyelia 

Balai Rehabilitasi BNN  8 

666 
Pranata Laboratorium Kesehatan 

Pelaksana Lanjutan 
Balai Rehabilitasi BNN  7 

667 
Pranata Laboratorium Kesehatan 
Pelaksana 

Balai Rehabilitasi BNN  6 

668 Radiografer Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

669 Radiografer Pelaksana Lanjutan Balai Rehabilitasi BNN  7 

670 Radiografer Pelaksana Balai Rehabilitasi BNN  6 

671 Perekam Medis Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

672 Perekam Medis Pelaksana Lanjutan Balai Rehabilitasi BNN  7 

673 Perekam Medis Pelaksana Balai Rehabilitasi BNN  6 

674 Tenaga Sanitasi Lingkungan Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

675 Tenaga Sanitasi Lingkungan  Mahir Balai Rehabilitasi BNN  7 

676 Tenaga Sanitasi Lingkungan  Terampil Balai Rehabilitasi BNN  6 

677 Arsiparis Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

678 Arsiparis Mahir Balai Rehabilitasi BNN  7 

679 Arsiparis Terampil Balai Rehabilitasi BNN  6 

680 Instruktur Ahli Pertama Balai Rehabilitasi BNN  8 

681 Instruktur Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  8 

682 Instruktur Mahir Balai Rehabilitasi BNN  7 

683 Instruktur Terampil Balai Rehabilitasi BNN  6 

684 Penata Laksana Barang Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  9 

685 Penata Laksana Barang Mahir Balai Rehabilitasi BNN  8 

686 Penata Laksana Barang Terampil Balai Rehabilitasi BNN  7 

687 Pembina Jasmani dan Mental Balai Rehabilitasi BNN  7 

688 Pengelola Bimbingan dan Konseling Balai Rehabilitasi BNN  6 

689 Pengelola Laboratorium Balai Rehabilitasi BNN  6 

690 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Muda 
Balai Rehabilitasi BNN  10 

691 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Pertama 
Balai Rehabilitasi BNN  8 

692 Pranata Keuangan APBN  Penyelia Balai Rehabilitasi BNN  9 

693 Pranata Keuangan APBN  Mahir Balai Rehabilitasi BNN  8 

694 Pranata Keuangan APBN  Terampil Balai Rehabilitasi BNN  7 

695 Penyusun Program Anggaran dan Balai Rehabilitasi BNN  7 



2022, No.1044 
-31- 

Pelaporan 

696 Pengelola Keuangan Balai Rehabilitasi BNN  6 

697 Verifikator Keuangan Balai Rehabilitasi BNN  6 

Loka Rehabilitasi BNN  

698 Analis Layanan Umum Loka Rehabilitasi BNN  7 

699 Pembina Jasmani dan Mental Loka Rehabilitasi BNN  7 

700 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Loka Rehabilitasi BNN  6 

701 Pengelola Bimbingan dan Konseling Loka Rehabilitasi BNN  6 

702 Pengelola Data Loka Rehabilitasi BNN  6 

703 Pengadministrasi Umum Loka Rehabilitasi BNN  5 

704 Konselor Adiksi Ahli Muda Loka Rehabilitasi BNN  10 

705 Konselor Adiksi Ahli Pertama Loka Rehabilitasi BNN  8 

706 Asisten Konselor Adiksi Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  9 

707 Asisten Konselor Adiksi Mahir Loka Rehabilitasi BNN  8 

708 Asisten Konselor Adiksi Terampil Loka Rehabilitasi BNN  7 

709 Dokter Muda Loka Rehabilitasi BNN  10 

710 Dokter Pertama Loka Rehabilitasi BNN  9 

711 Perawat Ahli Muda Loka Rehabilitasi BNN  9 

712 Perawat Ahli Pertama Loka Rehabilitasi BNN  8 

713 Perawat Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

714 Perawat Mahir Loka Rehabilitasi BNN  7 

715 Perawat Terampil Loka Rehabilitasi BNN  6 

716 Bidan Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

717 Bidan Mahir Loka Rehabilitasi BNN  7 

718 Bidan Terampil Loka Rehabilitasi BNN  6 

719 Dokter Gigi Muda Loka Rehabilitasi BNN  10 

720 Dokter Gigi Pertama Loka Rehabilitasi BNN  9 

721 Terapis Gigi dan Mulut Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

722 Terapis Gigi dan Mulut Mahir Loka Rehabilitasi BNN  7 

723 Terapis Gigi dan Mulut Terampil Loka Rehabilitasi BNN  6 

724 Apoteker Muda Loka Rehabilitasi BNN  9 

725 Apoteker Pertama Loka Rehabilitasi BNN  8 

726 Asisten Apoteker Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

727 Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan Loka Rehabilitasi BNN  7 

728 Asisten Apoteker Pelaksana Loka Rehabilitasi BNN  6 

729 Psikolog Klinis Muda Loka Rehabilitasi BNN  9 

730 Psikolog Klinis Pertama Loka Rehabilitasi BNN  8 

731 Fisioterapis Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

732 Fisioterapis Pelaksana Lanjutan Loka Rehabilitasi BNN  7 

733 Fisioterapis Pelaksana Loka Rehabilitasi BNN  6 

734 Teknisi Elektromedis Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

735 
Teknisi Elektromedis Pelaksana 

Lanjutan 
Loka Rehabilitasi BNN  7 

736 Teknisi Elektromedis Pelaksana Loka Rehabilitasi BNN  6 

737 Nutrisionis Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

738 Nutrisionis Pelaksana Lanjutan Loka Rehabilitasi BNN  7 

739 Nutrisionis Pelaksana Loka Rehabilitasi BNN  6 

740 
Pranata Laboratorium Kesehatan 
Penyelia 

Loka Rehabilitasi BNN  8 



2022, No.1044 -32- 

741 
Pranata Laboratorium Kesehatan 
Pelaksana Lanjutan 

Loka Rehabilitasi BNN  7 

742 
Pranata Laboratorium Kesehatan 
Pelaksana 

Loka Rehabilitasi BNN  6 

743 Radiografer Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

744 Radiografer Pelaksana Lanjutan Loka Rehabilitasi BNN  7 

745 Radiografer Pelaksana Loka Rehabilitasi BNN  6 

746 Perekam Medis Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

747 Perekam Medis Pelaksana Lanjutan Loka Rehabilitasi BNN  7 

748 Perekam Medis Pelaksana Loka Rehabilitasi BNN  6 

749 Tenaga Sanitasi Lingkungan Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

750 Tenaga Sanitasi Lingkungan  Mahir Loka Rehabilitasi BNN  7 

751 Tenaga Sanitasi Lingkungan  Terampil Loka Rehabilitasi BNN  6 

752 Arsiparis Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

753 Arsiparis Mahir Loka Rehabilitasi BNN  7 

754 Arsiparis Terampil Loka Rehabilitasi BNN  6 

755 Instruktur Ahli Muda Loka Rehabilitasi BNN  9 

756 Instruktur Ahli Pertama Loka Rehabilitasi BNN  8 

757 Instruktur Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  8 

758 Instruktur Mahir Loka Rehabilitasi BNN  7 

759 Instruktur Terampil Loka Rehabilitasi BNN  6 

760 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Muda 
Loka Rehabilitasi BNN  10 

761 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama 

Loka Rehabilitasi BNN  8 

762 Pranata Keuangan APBN  Penyelia Loka Rehabilitasi BNN  9 

763 Pranata Keuangan APBN  Mahir Loka Rehabilitasi BNN  8 

764 Pranata Keuangan APBN  Terampil Loka Rehabilitasi BNN  7 

765 
Penyusun Program Anggaran dan 

Pelaporan 
Loka Rehabilitasi BNN  7 

766 Pengelola Keuangan Loka Rehabilitasi BNN  6 

767 Verifikator Keuangan Loka Rehabilitasi BNN  6 

Badan Narkotika Nasional Provinsi  

768 Analis Aset Negara  
Bagian Umum Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  
7 

769 Pengelola Data 
Bagian Umum Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  
6 

770 Pengadministrasi Umum 
Bagian Umum Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  
5 

771 Analis Intelijen 
Bidang Pemberantasan dan 
Intelijen Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  

7 

772 Pengolah Data Intelijen 
Bidang Pemberantasan dan 
Intelijen Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  

6 

773 Penyidik 
Bidang Pemberantasan dan 
Intelijen Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  
7 

774 Petugas Pengejaran 

Bidang Pemberantasan dan 

Intelijen Badan Narkotika 
Nasional Provinsi  

5 



2022, No.1044 
-33- 

775 Petugas Penindakan 
Bidang Pemberantasan dan 
Intelijen Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  

7 

776 Pengelola Data 

Bidang Pemberantasan dan 

Intelijen Badan Narkotika 
Nasional Provinsi  

6 

777 Pengadministrasi Umum 

Bidang Pemberantasan dan 

Intelijen Badan Narkotika 
Nasional Provinsi  

5 

778 Penjaga Tahanan 
Bidang Pemberantasan dan 
Intelijen Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  

5 

779 Pengelola Data 
Bidang Pemberantasan dan 
Intelijen Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  

6 

780 Pengadministrasi Umum 
Bidang Pemberantasan dan 
Intelijen Badan Narkotika 

Nasional Provinsi  
5 

781 Analis Data dan Informasi 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

782 Analis Pemberdayaan Masyarakat 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

783 Analis Rehabilitasi Masalah Sosial 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

784 
Analis Penyuluhan dan Layanan 

Informasi 

Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

785 Analis SDM Aparatur Ahli Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
10 

786 Analis SDM Aparatur Ahli Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

787 Penyuluh Narkoba Ahli Madya 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
11 

788 Penyuluh Narkoba Ahli Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
9 

789 Penyuluh Narkoba Ahli Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

790 
Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 
Muda 

Badan Narkotika Nasional 
Provinsi  

10 

791 
Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 
Pertama 

Badan Narkotika Nasional 
Provinsi  

8 

792 Konselor Adiksi Ahli Madya 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
12 

793 Konselor Adiksi Ahli Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
10 

794 Konselor Adiksi Ahli Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

795 Asisten Konselor Adiksi Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
9 

796 Asisten Konselor Adiksi Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

797 Asisten Konselor Adiksi Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

798 Penyidik BNN Ahli Madya 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
12 



2022, No.1044 -34- 

799 Penyidik BNN Ahli Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
10 

800 Penyidik BNN Ahli Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

801 Dokter Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
10 

802 Dokter Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
9 

803 Perawat Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

804 Perawat Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

805 Perawat Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
6 

806 Psikolog Klinis Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
9 

807 Psikolog Klinis Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

808 Perencana Ahli Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
10 

809 Perencana Ahli Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

810 Pranata Komputer Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

811 Pranata Komputer Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

812 Pranata Komputer Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
6 

813 Penata Laksana Barang Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
9 

814 Penata Laksana Barang Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

815 Penata Laksana Barang Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

816 Arsiparis Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

817 Arsiparis Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

818 Arsiparis Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
6 

819 Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

820 
Pranata Hubungan Masyarakat 

Pelaksana Lanjutan 

Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

821 
Pranata Hubungan Masyarakat 
Pelaksana 

Badan Narkotika Nasional 
Provinsi  

6 

822 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Madya 

Badan Narkotika Nasional 
Provinsi  

12 

823 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Muda 

Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
10 

824 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama 

Badan Narkotika Nasional 
Provinsi  

8 

825 Pranata Keuangan APBN  Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
9 



2022, No.1044 
-35- 

826 Pranata Keuangan APBN  Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
8 

827 Pranata Keuangan APBN  Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

828 
Penyusun Program Anggaran dan 

Pelaporan 

Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
7 

829 Pengelola Keuangan 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
6 

830 Verifikator Keuangan 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
6 

831 Pengelola Barang Milik Negara 
Badan Narkotika Nasional 

Provinsi  
6 

Badan Narkotika Nasional Kabupaten/Kota  

832 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 

Sub Bagian Umum Badan 

Narkotika Nasional 
Kabupaten/Kota  

6 

833 Pengelola Data 

Sub Bagian Umum Badan 

Narkotika Nasional 
Kabupaten/Kota  

6 

834 Pengadministrasi Umum 
Sub Bagian Umum Badan 

Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  

5 

835 Analis Data dan Informasi 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

836 
Analis Penyuluhan dan Layanan 
Informasi 

Badan Narkotika Nasional 
Kabupaten/Kota  

7 

837 Analis Pemberdayaan Masyarakat 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

838 Konselor 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

839 Penyidik 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

840 Analis Intelijen 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

841 Pengolah Data Intelijen 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
6 

842 Penyuluh Narkoba Ahli Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
9 

843 Penyuluh Narkoba Ahli Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

844 
Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 
Muda 

Badan Narkotika Nasional 
Kabupaten/Kota  

10 

845 
Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 

Pertama 

Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

846 Konselor Adiksi Ahli Muda           
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
10 

847 Konselor Adiksi Ahli Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

848 Asisten Konselor Adiksi Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

849 Asisten Konselor Adiksi Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

850 Penyidik BNN Ahli Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
10 



2022, No.1044 -36- 

851 Penyidik BNN Ahli Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

852 Dokter Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
10 

853 Dokter Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
9 

854 Perawat Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

855 Perawat Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

856 Perawat Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
6 

857 Psikolog Klinis Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
9 

858 Psikolog Klinis Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

859 Perencana Ahli Muda 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
10 

860 Perencana Ahli Pertama 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

861 Arsiparis Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

862 Arsiparis Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

863 Arsiparis Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
6 

864 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 

Muda 

Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
10 

865 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama 

Badan Narkotika Nasional 
Kabupaten/Kota  

8 

866 Pranata Keuangan APBN  Penyelia 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
9 

867 Pranata Keuangan APBN  Mahir 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
8 

868 Pranata Keuangan APBN  Terampil 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

869 
Penyusun Program Anggaran dan 

Pelaporan 

Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
7 

870 Pengelola Keuangan 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
6 

871 Pengelola Barang Milik Negara 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
6 

872 Verifikator Keuangan 
Badan Narkotika Nasional 

Kabupaten/Kota  
6 

 

 
 
KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

ttd. 
 

PETRUS R. GOLOSE 


